平成 30年２月 13日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ジ ー エ ヌ ア イ グ ル ー プ

代 表 者 名  取締役代表執行役社長兼ＣＥＯ イ ン ・ ル オ

（コード番号: 2160 東証マザーズ）

問 合 せ 先  取締役代表執行役ＣＦＯ トーマス・イーストリング

（TEL. 03-6214-3600）

金融収益等の計上に関するお知らせ

当社は、平成29年12月期当連結会計年度（平成29年１月１日～平成29年12月31日）にお

いて、下記のとおり収益及び費用を計上しましたのでお知らせ致します。なお、これらの

科目は、IFRS（国際財務報告基準）に基づいて作成しており、本日開示した当社決算短信

〔IFRS〕（連結）に含まれております。

記

１． その他の収益の計上

当連結会計年度において、その他の収益59,850千円を計上いたしました。これは、主と

して、当社の連結子会社であるGNI USA, Inc.が、持分法適用関連会社であるIriSys, LLC

の一部持分を譲渡したことにより生じた譲渡益によるものです。

２． その他の費用の計上

当連結会計年度において、その他の費用50,409千円を計上いたしました。これは、主と

して、新株予約権の発行諸費用及び当社の連結子会社である北京コンチネント薬業有限公

司が、アイスーリュイを中国ベスーン基金の患者助成プログラムに提供したことに関連し

て支出した諸費用です。

３． 金融収益の計上

当連結会計年度において、金融収益51,121千円を計上いたしました。これは、主として、

当社及び連結子会社の銀行預金から生じた受取利息並びに当社及び連結子会社の外貨建て

の資産及び負債の評価において生じた為替差益によるものです。

４． 金融費用の計上

当連結会計年度において、金融費用34,299千円を計上いたしました。これは、主として、

連結子会社の金融機関からの借入に伴う支払利息によるものです。

５． 持分法による投資損失の計上

当連結会計年度において、持分法による投資損失33,905千円を計上いたしました。これ

は米国IriSys, LLCに対する投資損失により生じたもので、これには、同持分法適用会社の

当連結会計年度の損失及び投資により取得した無形資産の償却費用が含まれています。

以上